

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง

รั้วกั้นขยกร 2 หลัง

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดขอนแก่น (ค่ายลูกเสือเก่านคร)

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคา 1 ขอบข่าย เขต 1

ปริมาณเมื่อวันที่

24/9/2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	จ้างทาสีเหล็กที่พักรักษาการ หลังที่ 1 (ขนาด 13 X 9 เมตร)								
1.1	เสาปูน ขนาด 7*7 นิ้ว ยาว 4 เมตร	20.00	ต้น	1,220.00	24,400.00	300.00	6,000.00	30,400.00	
1.2	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	60.00	ท่อน	1,250.00	75,000.00	320.00	19,200.00	94,200.00	
1.3	เหล็กกล่อง (L.G.) ขนาด 3 นิ้ว x 1.5 นิ้ว	40.00	ท่อน	910.00	36,400.00	320.00	12,800.00	49,200.00	
1.4	เหล็กกล่อง (L.G.) ขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว	60.00	ท่อน	249.00	14,940.00	320.00	19,200.00	34,140.00	
1.5	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.	150.00	ตร.ม.	300.00	45,000.00	70.00	10,500.00	55,500.00	
1.6	ทราย FLASHING เคลือบอะลูมิเนียม	9.00	ม.	220.00	1,980.00	50.00	450.00	2,430.00	
1.7	ฉนวนกันความร้อน PE หนา 5 มม	150.00	ตร.ม.	230.00	34,500.00	25.00	3,750.00	38,250.00	
1.8	วงกบประตูไม้จริง ขนาด 0.80 ม. x 2.00 ม. (ภายนอก)	1.00	บาน	1,000.00	1,000.00	133.00	133.00	1,133.00	
1.9	บานประตูไม้จริง ขนาด 0.80 ม. x 2.00 ม. (ภายใน)	1.00	บาน	2,025.00	2,025.00	133.00	133.00	2,158.00	
1.10	หน้าต่างบานตีปไม้นีโอแข็ง ขนาด 0.70 ม. x 1.10 ม.	4.00	บาน	750.00	3,000.00	80.00	320.00	3,320.00	
1.11	ชุดหน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง ขนาด 1.80 ม. x 1.10 ม.	7.00	ชุด	5,000.00	35,000.00	180.00	1,260.00	36,260.00	
1.12	ไม้ฝาเนื้อร่า ขนาด 0.8 ซม. x 15 ซม. x 300 ซม.	200.00	แผ่น	125.00	25,000.00	80.00	16,000.00	41,000.00	
1.13	ไม้พื้นเนื้อร่า ขนาด 2.5 ซม. x 20 ซม. x 300 ซม.	80.00	แผ่น	600.00	48,000.00	50.00	4,000.00	52,000.00	
1.14	สกรูยึดแผ่นเหล็กยึดลอนเคลือบสี ขนาด 2 นิ้ว	2.00	กล่อง	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
1.15	สกรูยึดไม้ฝาเนื้อร่า ขนาด 2 นิ้ว	4.00	กล่อง	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
1.16	สกรูยึดไม้พื้นเนื้อร่า ขนาด 2 นิ้ว	2.00	กล่อง	250.00	500.00	-	-	500.00	
1.17	พื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิกสีนํ้า 12" x 12"	80.00	ตร.ม.	100.00	8,000.00	158.00	12,640.00	20,640.00	
1.18	สายไฟขนาด 2*1.5 ตร.มม.	2.00	ม้วน	3,183.00	6,366.00	1,100.00	2,200.00	8,566.00	
1.19	ตู้ควบคุมมอเตอร์ยี่ห้อ 6 ช่อง (เกาเกกั๊วไฟตู้)	1.00	ชุด	4,580.00	4,580.00	900.00	900.00	5,480.00	
1.20	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	5.00	กล่อง	250.00	1,250.00	-150.00	750.00	2,000.00	
1.21	ไม้เชิงชาย ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 x 305 x 1.6 ซม.	20.00	แผ่น	317.00	6,340.00	100.00	2,000.00	8,340.00	
1.22	อิฐบล็อก	100.00	ก้อน	9.00	900.00	15.00	1,500.00	2,400.00	
1.23	ปูนซีเมนต์ผสม	20.00	ถุง	120.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
1.24	ไม้แผ่นหนา 1 นิ้ว (ไม้กระบาก 1"x 8")	15.00	ลบ.ฟ	580.00	8,700.00	250.00	3,750.00	12,450.00	

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดขอนแก่น (ค่ายลูกเสือแก่นนคร)
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้พิจารณา
สถาปนา นายสุวิทย์ วัฒนชัย (นายสุวิทย์ วัฒนชัย)
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

งบ
ปีงบประมาณ 2565
งบปีงบประมาณ 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.25	แผ่น Plate 0.150x0.150x9.00 mm	22.00	แผ่น	130.00	2,860.00	-	-	2,860.00	
1.26	สื่อน้ำอะคริลิก (ภายนอก)	50.00	ตร.ม.	47.00	2,350.00	31.00	1,550.00	3,900.00	
1.27	สื่อน้ำอะคริลิก (ภายใน)	50.00	ตร.ม.	36.00	1,800.00	28.00	1,400.00	3,200.00	
1.28	ชุดหลอดไฟ (พร้อมตัวรับ, สวิตช์, รางเก็บสายไฟ)	6.00	ชุด	2,300.00	13,800.00	250.00	1,500.00	15,300.00	
1.29	ชุดติดตั้งเพดาน ขนาด 48 นิ้ว	6.00	ชุด	2,200.00	13,200.00	251.00	1,506.00	14,706.00	
	งานฝ้าเพดาน								
1.30	ฝ้าเพดานยิปซัมกับชั้นหนา 9.00 มม. ฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสี	80.00	ตร.ม.	286.00	22,880.00	75.00	6,000.00	28,880.00	
	งานก่อสร้างห้องน้ำ								
1.31	หม้อต้มประปาแบบเซรามิก 12" x 12"	4.00	ชุด	1,950.00	7,800.00	100.00	400.00	8,200.00	
1.32	งานวางท่อน้ำต่าง อลูมิเนียม	12.00	ชุด	926.00	11,112.00	256.00	3,072.00	14,184.00	
1.33	ประตูปิ PVC ขนาด 0.7x2.00 m พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	1,690.00	6,760.00	180.00	720.00	7,480.00	
1.34	พื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิกพื้น 12" x 12"	12.00	ตร.ม.	257.00	3,084.00	158.00	1,896.00	4,980.00	
1.35	แบบนั่งราบ สอจิบ พร้อมหม้อน้ำ อุปกรณ์ติดตั้ง 6 ลิตร พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	450.00	1,800.00	11,800.00	
1.36	อ่างล้างหน้า แบบฝังเคาน์เตอร์	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	450.00	1,800.00	15,800.00	
1.37	ก๊อกน้ำแบบอ่างล้างหน้า ระบบเซรามิกวาล์ว	4.00	ชุด	155.00	620.00	103.00	412.00	1,032.00	
1.38	ส้วบกลางแจ้งขนาด 1/2"	4.00	ชุด	120.00	480.00	35.00	140.00	620.00	
1.39	ตะแกรงระบายน้ำสแตนเลส 3"	4.00	ชุด	50.00	200.00	-	-	200.00	
1.40	กระเบื้องยางปูพื้นพลาสติก ปรับมุมขึ้น ลงได้	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	70.00	280.00	1,680.00	
1.41	ท่อพีวีซี 2" ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	155.00	930.00	-	-	930.00	
1.42	ท่อพีวีซี 3" ชั้น 8.5	10.00	ท่อน	340.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
1.43	ท่อพีวีซี 4" ชั้น 8.6	10.00	ท่อน	550.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	งานไฟฟ้าห้องน้ำ								
1.44	ชุดโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 32 วัตต์ ชนิดกลม พร้อมโคม	6.00	ชุด	1,480.00	8,880.00	250.00	1,500.00	10,380.00	
1.45	พัดลมดูดแบบติดตั้ง	4.00	ชุด	830.00	3,320.00	350.00	1,400.00	4,720.00	
1.46	สวิตช์ทางเดียว 240 โวลต์ ชุด 3 ช่อง	4.00	ท่อน	50.00	200.00	50.00	200.00	400.00	

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง
สถานที่ ศาลากลางจังหวัดขอนแก่น (ศาลากลางเดิม)

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

งบปี ขอนแก่น เขต 1
ประจำปี 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.47	สายไฟ VAF 2x1.5 Sg กก	2.00	ม้วน	1,450.00	2,900.00	-	-	2,900.00	
1.48	สายไฟ VAF 2x2.5 Sg กก	2.00	ม้วน	2,200.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
1.49	GROUND ROD ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 มม. (5/8")	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
2	บ้านทรงไทยที่พิพิธภัณฑ์ 2 (ขนาด 13 X 9 เมตร)								
2.1	เสาปูน ขนาด 7x7 นิ้ว ยาว 4 เมตร	20.00	ต้น	1,220.00	24,400.00	300.00	6,000.00	30,400.00	
2.2	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	60.00	ท่อน	1,250.00	75,000.00	320.00	19,200.00	94,200.00	
2.3	เหล็กกล่อง (L.G.) ขนาด 3 นิ้ว x 1.5 นิ้ว	40.00	ท่อน	910.00	36,400.00	320.00	12,800.00	49,200.00	
2.4	เหล็กกล่อง (L.G.) ขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว	60.00	ท่อน	249.00	14,940.00	320.00	19,200.00	34,140.00	
2.5	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.	150.00	ตร.ม.	300.00	45,000.00	70.00	10,500.00	55,500.00	
2.6	ครอบ FLASHING เคลือบอะลูซิงค์	9.00	ม.	220.00	1,980.00	50.00	450.00	2,430.00	
2.7	ฉนวนกันความร้อน PE หนา 5 มม	150.00	ตร.ม.	230.00	34,500.00	25.00	3,750.00	38,250.00	
2.8	วงกบประตูไม้จริง ขนาด 0.80 ม. x 2.00 ม. (ภายนอก)	1.00	บาน	1,000.00	1,000.00	133.00	133.00	1,133.00	
2.9	บานประตูไม้จริง ขนาด 0.80 ม. x 2.00 ม. (ภายใน)	1.00	บาน	2,025.00	2,025.00	133.00	133.00	2,158.00	
2.10	หน้าต่างบานไม้จริง ขนาด 0.70 ม. x 1.10 ม.	4.00	บาน	750.00	3,000.00	80.00	320.00	3,320.00	
2.11	ชุดหน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง ขนาด 1.80 ม. x 1.10 ม.	7.00	ชุด	5,000.00	35,000.00	180.00	1,260.00	36,260.00	
2.12	ไม้ฝาเนื้อขาว ขนาด 0.8 ซม. x 15 ซม x 300 ซม.	200.00	แผ่น	125.00	25,000.00	80.00	16,000.00	41,000.00	
2.13	ไม้พื้นเนื้อขาว ขนาด 2.5 ซม. x 20 ซม. x 300 ซม.	80.00	แผ่น	600.00	48,000.00	50.00	4,000.00	52,000.00	
2.14	สกรูยึดแผ่นเหล็กลอนเคลือบสี ขนาด 2 นิ้ว	2.00	กล่อง	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.15	สกรูยึดไม้เนื้อขาว ขนาด 2 นิ้ว	4.00	กล่อง	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.16	สกรูยึดไม้เนื้อขาว ขนาด 2 นิ้ว	2.00	กล่อง	250.00	500.00	-	-	500.00	
2.17	พื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบทรายสีเทา 12" x 12"	80.00	ตร.ม.	100.00	8,000.00	150.00	12,000.00	20,000.00	
2.18	สายไฟขนาด 2x1.5 ตร.มม.	2.00	ม้วน	3,183.00	6,366.00	1,100.00	2,200.00	8,566.00	
2.19	ตู้คอนกรีตเบอร์ 6 ช่อง (รวมกับไม้)	1.00	ชุด	4,580.00	4,580.00	900.00	900.00	5,480.00	
2.20	สวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	5.00	กล่อง	250.00	1,250.00	150.00	750.00	2,000.00	
2.21	ไม้ฉลิมาย ไฟเบอร์ไมนิต ขนาด 20 x 305 x 1.6 ซม.	20.00	แผ่น	317.00	6,340.00	150.00	3,000.00	9,340.00	

รายการปริมาณงานและราคา

งานปรับปรุง
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดขอนแก่น (ค่ายลูกเสือภวันคาร)
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการดำเนินงานตลาดากลาง

หลังวิทยากร 2 หลัง
สถาป. ขอนแก่น เขต 1
ปรับราคาเมื่อวันที่ 24/9/2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.22	อิฐบล็อก	100.00	ก้อน	9.00	900.00	15.00	1,500.00	2,400.00	
2.23	ปูนซีเมนต์ผสม	20.00	ถุง	120.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
2.24	ไม้แบบหนา 1 นิ้ว (ไม้กระดาน 1"x8")	15.00	ส.บ.ฟ	580.00	8,700.00	250.00	3,750.00	12,450.00	
2.25	แผ่น Plale 0.150x0.150x9.00 mm	22.00	แผ่น	130.00	2,860.00	-	-	2,860.00	
2.26	สื่อน้ำอะคริลิก (ภายนอก)	50.00	ตร.ม.	47.00	2,350.00	31.00	1,550.00	3,900.00	
2.27	สื่อน้ำอะคริลิก (ภายใน)	50.00	ตร.ม.	36.00	1,800.00	28.00	1,400.00	3,200.00	
2.28	ชุดหลอดไฟ (พร้อมตัวรับ, สวิตช์, รางเก็บสายไฟ)	6.00	ชุด	2,300.00	13,800.00	250.00	1,500.00	15,300.00	
2.29	ชุดพัดลมเพดาน ขนาด 48 นิ้ว	6.00	ชุด	2,200.00	13,200.00	251.00	1,506.00	14,706.00	
	งานฝ้าเพดาน								
2.30	ฝ้าเพดานยิปซัมกันชื้น หนา 9.00 มม. ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสี	80.00	ตร.ม.	286.00	22,880.00	75.00	6,000.00	28,880.00	
	งานก่อสร้างห้องน้ำ								
2.31	ผนังกระเบื้องเคลือบสี 12" x12"	4.00	ชุด	1,950.00	7,800.00	100.00	400.00	8,200.00	
2.32	งานวางบนหน้าต่าง อลูมิเนียม	12.00	ชุด	926.00	11,112.00	256.00	3,072.00	14,184.00	
2.33	ประตู 1 PVC ขนาด 0.7x2.00 m พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	1,690.00	6,760.00	180.00	720.00	7,480.00	
2.34	พื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิกกันสนิม 12" x12"	12.00	ตร.ม.	257.00	3,084.00	158.00	1,896.00	4,980.00	
2.35	แบบนั่งราบ ส่องขึ้น พร้อมหมอน้ำ รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	450.00	1,800.00	11,800.00	
2.36	อ่างล้างหน้า แบบฝังเคานเตอร์	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	450.00	1,800.00	15,800.00	
2.37	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า ระบบเซรามิควาล์ว	4.00	ชุด	155.00	620.00	103.00	412.00	1,032.00	
2.38	ส้วบปากวาล์วขนาด 1 1/2"	4.00	ชุด	120.00	480.00	35.00	140.00	620.00	
2.39	ตะแกรงระบายน้ำสแตนเลส 3"	4.00	ชุด	50.00	200.00	-	-	200.00	
2.40	กระเบื้องกากรองพลาสติก ปรับมุมขึ้น ลงได้	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	70.00	280.00	1,680.00	
2.41	ท่อพีวีซี 2" ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	155.00	930.00	-	-	930.00	
2.42	ท่อพีวีซี 3" ชั้น 8.5	10.00	ท่อน	340.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
2.43	ท่อพีวีซี 4" ชั้น 8.6	10.00	ท่อน	550.00	5,500.00	-	-	5,500.00	

รายการปริมาณงานและราคา

งบปรับปรุง

ที่พัทยะกร 2 หลัง

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดขอนแก่น (ค่ายลูกเสือแก่นนคร)

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สรุป ขอนแก่น เขต 1

ปรับราคาเมื่อวันที่

24/9/2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานไฟฟ้าห้องน้ำ								
2.44	ชุดโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 32 วัตต์ ชนิดกลม พร้อมโคม	6.00	ชุด	1,480.00	8,880.00	250.00	1,500.00	10,380.00	
2.45	พัดลมดูดแบบติดผนัง	4.00	ชุด	830.00	3,320.00	350.00	1,400.00	4,720.00	
2.46	สวิตช์ทางเดี่ยว 240 โวลต์ ชุด 3 ช่อง	4.00	ช่อง	50.00	200.00	50.00	200.00	400.00	
2.47	สายไฟ VAF 2x1.5 Sg mm	2.00	ม้วน	1,450.00	2,900.00	-	-	2,900.00	
2.48	สายไฟ VAF 2x2.5 Sg mm	2.00	ม้วน	2,200.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
2.49	GROUND ROD ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 16 มม. (5/8")	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด					1,059,714.00		286,484.00	1,346,198.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิพัฒน์ รียะ)

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองแสงโคกน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวัฒน์ นามบิดา)

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเป็ด (ทอชิงประชาสงเคราะห์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระศักดิ์ คำดำ)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ